
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Kompleksowy  plan  wzmocnienia  bezpieczeństwa  Polski.  Konwencja  Lewicy  “Bezpieczeństwo  i
Współpraca” 

-  Powołanie  Agencji  Cyberbezpieczeństwa oraz wprowadzenie zakazu inwigilacji  w Internecie  bez
zgody sądu;  rozwój  krajowego przemysłu  zbrojeniowego,  kontynuacja  modernizacji  polskiej  armii
oraz utrzymanie jej zawodowego charakteru; odpolitycznienie policji, a także nadanie NIK uprawnień
prokuratorskich –  to  najważniejsze  propozycje  Lewicy  wzmocnienia  bezpieczeństwa  krajowego,
zaprezentowane  podczas  konwencji  „Współpraca  i  Bezpieczeństwo”.  Wydarzenie  odbyło  się  w
rocznicę ataku Rosji na Ukrainę i kilka dni po wizycie prezydenta Stanów Zjednoczonych Joe Bidena w
Warszawie. Kompleksowy plan Lewicy wzmocnienia bezpieczeństwa Polski to również działania na
arenie  międzynarodowej:  sojusz  z  państwami  Nordyckimi,  współpraca  wojskowa  z  Ukrainą  oraz
inicjatywa uwolnienia Kijowa od długu.

Szczegóły  planu  zaprezentowali  wicemarszałek  Sejmu  Włodzimierz  Czarzasty,  szef  KP  Lewica
Krzysztof  Gawkowski, współprzewodnicząca  partii  Razem  Magdalena  Biejat,  posłowie  z  Komisji
Obrony Narodowej Marcin Kulasek i Paweł Krutul oraz przewodniczący Komisji Administracji i Spraw
Wewnętrznych Wiesław Szczepański.

ARMIA I ZBROJENIA

Nowoczesna armia zawodowa zamiast  poboru. Dalszy rozwój i  wzmacnianie potencjału ludzkiego
wojska.  Współpraca  z  cywilnymi  specjalistami  po  przeszkoleniu  wojskowym  -  logistykami,
informatykami ratownikami medycznymi i lekarzami etc. Przywrócenie do służby czynnej młodszych
wiekiem emerytów wojskowych.  Polski  nie  stać,  aby  w obecnej  sytuacji  doświadczeni  oficerowie
pozostawali na emeryturze. Zatrzymanie w służbie czynnej starszych stażem oficerów.

Wsparcie armii  zawodowej silną rezerwą. Doświadczenia ukraińskie pokazały nam jak ważną rolę
mogą  odgrywać  wojska  rezerwy,  które  zabezpieczają  nieobjęte  działaniami  wojennymi  tereny,
współtworzą logistykę, wspierają ludność cywilną (choć także walczą).  Kolejna ukraińska lekcja to
budowanie relacji i współpracy pomiędzy armią a cywilami.

Inwestycje w ludzi pracujących w wojsku i na rzecz wojska.  Najważniejszą siłą każdej armii są ludzie -
zawodowi  żołnierze  -  dobrze  wynagradzani,  z  jasną  ścieżką  kariery,  zabezpieczonym  bytem  dla
swoich rodzin. Lewica chce podwyższenia płac w armii oraz specjalnego programu mieszkaniowego
dedykowanego dla żołnierzy. Jeżeli wojsko polskie ma prawo w szybkim tempie przenieść żołnierza z
jednego końca Polski na drugi to znaczy, że trzeba tam zapewnić mieszkanie dla niego i jego rodziny.
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Utrzymanie i rozwój obecnych programów zbrojeniowych i specjalne wsparcie dla tych projektów, w
których  uczestniczy  polski  przemysł  i  polskie  instytucje  badawcze.  Skończymy  z  “Doktryną
Macierewicza”  według  której  każdy  nowy  minister  obrony  unieważnia  wszystkie  najważniejsze
kontrakty zbrojeniowe.

Zakupy sprzętu za  granicą  nie  mogą uderzać  w polski  przemysł  obronny.  Jak  najwięcej  sprzętu i
podzespołów  powinno  powstawać  w  polskich  fabrykach.  Zamówione  i  budowane  w  Świdniku
śmigłowce AW-149 dotrą  do polskiej  armii.  W Siemianowicach Śląskich będą dalej  produkowane
nasze  Rosomaki  a  polskiego  systemu  zarządzania  polem  walki  zostanie  dokończony.  Będziemy
kontynuować programy Narew, Wisła, Homar, Rak i Nie chcemy unieważniać kontraktów jednak, po
wyborach,  będziemy  musieli  przyjrzeć  się  dokładnie  polsko-koreańskiej  umowie.  Musimy  także
dopilnować by kontrakt z Koreańczykami nie odbywał się kosztem polskiego Kraba.

Najnowocześniejsze technologie dotrą do Polski  po zmianie władzy. Samoloty F-35 już niebawem
będą chronić polskie niebo, a francuskie satelity rozpoznawcze dostarczą niezbędnych informacji dla
polskiej armii i wywiadu. Lewica będzie kontynuować te kontrakty.

Każdy zakup wyposażenia dla polskiej armii powinien nieść ze sobą import i przyswojenie technologii
przez rodzimy przemysł obronny.

Normalizacja stosunków ze Związkiem Żołnierzy Wojska Polskiego. Związek został za czasów ministra
Macierewicza wyrzucony z obiektów wojskowych. 

POLICJA KTÓREJ UFASZ

Obowiązkowe  wyposażenie  funkcjonariuszy  policji  w  identyfikatory.  Proponujemy,  żeby  każdy
policjant bez względu gdzie i kiedy interweniuje był zobowiązany do noszenia identyfikatora, który
pozwoliłby  go  zidentyfikować  np.  przed  sądem  jeśli  nadużyłby  niezgodnie  z  prawem  środków
przymusu bezpośredniego.

Obowiązkowe  wyposażenie  funkcjonariuszy  policji  w  kamerki  nasobne.  Proponujemy,  aby  każdy
policjant  podczas  wykonywania  czynności  służbowych  wobec  osób  innych  niż  funkcjonariusze  i
pracownicy policji, szczególnie gdy stosuje środki przymusu bezpośredniego utrwalał ich przebieg za
pomocą kamer stanowiących część jego umundurowania. Nagrania z kamer stanowić będą podstawę
do stwierdzenia, czy podczas interwencji nie doszło do naruszenia prawa.

Kadencyjność  Komendanta  Głównego  Policji.  Proponujemy,  aby  Komendant  Główny  Policji  był
powoływany  na  trzyletnią  nieodnawialną  kadencję  przez  Premiera  na  wniosek  Ministra  Spraw
Wewnętrznych po zasięgnięciu opinii właściwej Komisji Sejmowej.

Podniesienie wynagrodzeń pracowników cywilnych policji.  Dzisiaj 24 tysięczna grupa pracowników
cywilnych policji jest najniżej wynagradzaną grupą pracowników administracji rządowej. Blisko jedna
trzecia  z  nich  zarabia  najniższe  wynagrodzenie.  Postulujemy,  aby  podnieść  ich  wynagrodzenie  o
kwotę  2.500  zł  na  etat,  co  zrówna  ich  wynagrodzenie  z  wynagrodzeniem  pracowników  służby
cywilnej.
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Centralne Biuro Monitorowania Policji.  Proponujemy utworzenie  organu niezależnego od policji  i
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych – cywilnego Centralnego Biura Monitorowania Policji. Będzie to
niezależna jednostka organizacyjna podporządkowana Sejmowi. Jej pracownicy i szef muszą posiadać
wykształcenie  prawnicze  i  nigdy  nie  być  funkcjonariuszami  policji  i  służb  specjalnych.  Szefa  BMP
wybierać  będzie  Sejm  i  przed  nim  składać  będzie  co  roku  sprawozdanie  ze  swojej  działalności.
Komisja  prowadzić  będzie  postępowania  w  sprawach  skarg  i  wniosków  na  policję.  Zajmie  się
nieprawidłowościami w działaniu policji – jej organów i funkcjonariuszy.

Kontynuacja Programu Modernizacyjnego Służ Mundurowych. Kontynuować będziemy w następnych
latach  Program  Modernizacyjny  Służb  Mundurowych.  Dobrze  wyposażeni  i  nagradzani
funkcjonariusze  policji  to  to  podstawa  bezpieczeństwa  nas  i  naszych  obywateli.  Zatrzymać  to
powinno falę odejść funkcjonariuszy ze służby.

Nadanie uprawnień prokuratorskich Najwyższej Izbie Kontroli.  Stworzymy w NIK pion śledczy. NIK
będzie  miał  prawo kierować  bezpośrednio  do  sądu  wnioski  wobec  osób  wobec,  których  istnieje
podejrzenie o popełnienie przestępstwa, w wyniku przeprowadzonej kontroli. Dzisiaj wykryte przez
NIK nieprawidłowości są przez rządzących zamiatane pod dywan, a zgłoszone sprawy umarzane.

CYBERBEZPIECZEŃSTWO

Utworzenie  Agencji  Cyberbezpieczeństwa.  Chcemy  powołać  Agencję  Cyberbezpieczeństwa.  Jej
zadaniem będzie koordynacja prac służb specjalnych i  agencji  rządowych w zakresie cyberobrony.
Agencja  ma stanowić  swoistą  cybertarczę  zarówno dla  indywidualnych odbiorców jak  i  instytucji
państwowych.

Walka  z  nielegalnym wykorzystywaniem danych  o  obywatelach. Lewica  nie  zgadza  się  na  wolną
amerykankę  w  handlowaniu  i  wykorzystywaniu  wrażliwymi  danymi  o  obywatelach.  Czas  aby
państwowe instytucje i polskie prawo zaczęły nadążać za rozwojem technologii.

Całkowity  zakaz  inwigilacji  w  Internecie.  Postulujemy  zablokowanie  jakiejkolwiek  możliwości
zbierania danych z komunikatorów internetowych przez instytucje państwa bez zgody sądu. Państwo
w sposób systemowy musi przeciwdziałać inwigilacji szczególnie w obszarze zasobów cyfrowych.

Wprowadzimy  ceber  edukację  do  szkół.  Cyber  lekcje  mają  być  pomocne  zarówno  dla  uczniów,
rodziców  jak  i  kadry  nauczycielskiej.  Lewica  postuluje  aby  lekcje  były  realizowane  w  podstawie
programowej  w  każdej  szkole  podstawowej  w  Polsce.  Powinny  obejmować  tematy  wizerunku  i
tożsamości w internecie, zarządzania danymi, bezpieczeństwa w sieci czy zarządzanie tożsamością
użytkownika.

UKRAINA WSPARCIE I PERSPEKTYWY WSPÓŁPRACY

Gdy Lewica dojdzie do władzy wsparcie dla Ukrainy będzie jeszcze mocniejsze. Będziemy dalej hubem
zaopatrzeniowym dla walczącej Ukrainy, dalej polski sprzęt i wiedza polskich szkoleniowców będą
zasilały potencjał ukraińskich sił zbrojnych.

Gdy wojna się skończy będziemy potrzebowali  jeszcze więcej  współpracy z Ukrainą. Na poziomie
gospodarczym i militarnym, polskie firmy będą brały aktywny udział w odbudowie Ukrainy.

Lewica
ul. Złota 9/4, 
00–019 Warszawa
rzecznik@sld.org.pl

3



Po wojnie potrzebne będą wspólne szkolenia i manewry polskich oraz ukraińskich wojsk. Szczególnie
istotna będzie tu wymiana doświadczeń w zakresie wojsk specjalnych.

Po  wojnie  powinniśmy  powołać  do  życia polsko-ukraińskie  konsorcjum  zbrojeniowe.  Polska  ma
dobrze  rozwinięty  przemysł  zbrojeniowy  będący  w  stanie  absorbować  technologie  z  ukraińskiej
zbrojeniówki. Są obszary, w których strona ukraińska dysponuje myślą techniczną, której brakuje w
Polsce (samoloty, silniki  odrzutowe, sprzęt ciężki,  śmigłowce etc.).  Dodatkowo Ukraińcy posiadają
doświadczenie eksploatacji różnego rodzaju sprzętu wojskowego (w tym produkowanego w Polsce).
Te doświadczenia mogą zostać wykorzystane do stworzenia największego konsorcjum zbrojeniowego
w obszarze Europy Środkowo Wschodniej.

Uwolnić  Ukrainę od ciężaru długów.  Nie możemy pozwolić  na to,  aby Ukraina stała się kolejnym
Irakiem, który po wojnie pogrążył się w chaosie, niestabilności politycznej i korupcji Lewica powtarza
też konsekwentnie:  trzeba uwolnić Ukrainę od długu zagranicznego. Roczny koszt  jego obsługi  to
ponad 6 mld dolarów, kilkanaście procent wydatków budżetowych państwa. Pieniądze wydawane na
obsługę długu mogłyby pomóc Ukrainie tu i teraz: trafiać na sprzęt wojskowy, zapasy żywności, na
zapewnienie ciągłości pensji czy emerytur.

POLITYKA ZAGRANICZNA

Trump prowadził inną politykę niż Biden. Z  miana na stanowisku prezydenta Stanów Zjednoczonych,  
może oznaczać inną politykę względem Polski i Ukrainy. Dzisiaj Ameryka staje na wysokości zadania:
w Warszawie prezydent Biden powtórzył gwarancje wsparcia dla Ukrainy i dla Polski. Ale kiedy zmieni
się  władza  w  Stanach  Zjednoczonych,  może  też  zmienić  się  nastawienie  do  wspierania  naszego
regionu. Już raz w Białym Domu mieliśmy nieprzewidywalnego Donalda Trumpa, dla którego wspólne
zdjęcie z Putinem było ważniejsze od europejskiego bezpieczeństwa.

Sojusze z państwami nordyckimi. Polska powinna rozbudowywać regionalną sieć sojuszy, oparta na
silnych  związkach  militarnych,  gospodarczych  i  politycznych.  Kolejnym  filarem  naszego
bezpieczeństwa powinna być Europa - to z tymi partnerami łączą nas najsilniejsze polityczne relacje.
Musimy wzmocnić sojusze z państwami naszego regionu i  nie mówię tu o prorosyjskich Węgrach
Orbana.

UNIA EUROPEJSKA

Benzyna najdroższa w Unii, diesel drugi najdroższy. Orlen wykorzystuje sytuację

Jeśli  nie  uwzględniać podatków nałożonych na paliwa samochodowe,  to litr  zarówno niemieckiej
benzyny, jak i diesla jest już o około 70 gr tańszy od paliw sprzedawanych w Polsce. Orlen względnie
niską ceną na stacjach może się chwalić już tylko dzięki niższemu polskiemu opodatkowaniu, a w
rzeczywistości  słono  za  paliwa  przepłacamy.  Nie  licząc  podatków,  płacimy  najwięcej  w  Unii
Europejskiej za benzynę, a za olej napędowy taniej tylko od Szwedów. 

Źródło: Businessinsider
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Czy  będzie  nowelizacja  o  polskich  lasach?  Niedługo  w  TSUE  zapadnie  ważny  wyrok

W  2017  r.  trzy  organizacje  zgłosiły  Komisji  Europejskiej  skargę  dotyczącą  nieprawidłowego
zarządzania  lasami  i  przyrodą  w Polsce.  Ze  względu  na  brak  zmian  sprawa  trafiła  do  Trybunału
Sprawiedliwości UE z uwagi na łamanie unijnego prawa podczas prowadzenia gospodarki leśnej. W
marcu zapadnie wyrok w tej sprawie.

Źródło: Interia.pl

Politico: starcie Włoch z Polską o unijne sankcje przeciw Rosji

Unia Europejska porozumiała się w sprawie sankcji  przeciwko Rosji  w ostatniej  chwili,  po starciu
Włoch z Polską o limit importu kauczuku syntetycznego z Rosji - napisał w sobotę portal Politico. 

Źródło: TVN 24 BiS

KRAJ

Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa Narodowego. Prezydent o Leopardach dla Ukrainy

-  Premier Mateusz Morawiecki pojechał do Kijowa, by zawieźć nasze Leopardy - taką wiadomość
przekazał  prezydent  na  początku  posiedzenia  Rady  Bezpieczeństwa  Narodowego.  Andrzej  Duda
zaznaczył, że "to pierwsze czołgi, które dotrą na Ukrainę z tej koalicyjnej pomocy czołgowej, w której
od  samego  początku  jesteśmy  inicjatorem".  Posiedzenie  Rady  Bezpieczeństwa  Narodowego
rozpoczęło  się  piątek  w  południe.  Prezydent  zaprosił  na  nie  przedstawicieli  rządu  oraz  liderów
największych ugrupowań politycznych.

Źródło: gazeta.pl

Wojna w Ukrainie. Straż Graniczna podała dane o liczbie uchodźców

Od 24 lutego 2022 roku z Ukrainy do Polski odprawiono 10,033 mln osób, a z Polski do Ukrainy ponad
8,131 mln - poinformowała Straż Graniczna. W piątek mija rok od rosyjskiej agresji na Ukrainę.

Źródło: Polsat News

CBA w gabinecie ginekologicznym. Zabezpieczono wszystkie karty medyczne pacjentek

Agenci  Centralnego  Biura  Antykorupcyjnego  weszli  do  prywatnego  gabinetu  ginekologicznego  w
Szczecinie  i  zabrali  medyczne  karty  pacjentek  i  historie  ich  chorób  od  1996  r.  Zabezpieczyli  też
prywatny  telefon  ginekolożki  Marii  Kubisy.  Powodem  nalotu  CBA  ma  być  prowadzone  przez
prokuraturę  śledztwo  w  sprawie  pomocnictwa  w  przerywaniu  ciąży  przy  zastosowaniu
farmakologicznego środka poronnego — dowiedziała się "Gazeta Wyborcza". 

Źródło: Onet.pl

Problem, którego można było uniknąć. Co zrobić z górami zalegającego węgla?
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Nadmiar węgla w gminnych i miejskich składach okazał się problemem znacznie poważniejszym, niż
mogłoby się wydawać. Mieszkańcy rezygnują z zakupu surowca, a samorządowcy mówią o "kiepskim
żarcie" rządu, który reaguje zmianami w ustawie węglowej. Okazuje się, że całego zamieszania można
było uniknąć. 

Źródło: Money.pl

Największa polska firma pokazała najlepsze wyniki w historii

Największa  polska  firma pokazała  najlepsze  wyniki  w historii.  Dobra  passa trwa,  bo PKN Orlen z
każdym kolejnym kwartałem tego roku bije  poprzedni pod względem kluczowych pozycji  raportu
finansowego. To m.in. efekt przejęć kolejno Lotosu i PGNiG oraz wysokich marż na przerobie ropy.    

Źródło: Bankier.pl

17 strzałów do bezbronnego. "Wyborcza" ujawnia szokujące nagranie policyjnej interwencji

Przez niemal pół minuty policjanci strzelali z bliska do chorego na schizofrenię. Widzieli, że nie jest 
uzbrojony. Potwierdzają to filmy z monitoringu, do których dotarliśmy.

Źródło: Wyborcza.pl

Prawo i Sprawiedliwość. Wpłaty na konto PiS od menedżerów państwowych spółek

Kolejni  menedżerowie  państwowych  spółek  dokonali  w  lutym  wpłat  na  konto  Prawa  i
Sprawiedliwości  -  wynika z  zestawienia opublikowanego na stronie ugrupowania.  Są to wpłaty w
wysokości 25 i 20 tysięcy złotych. W tym roku kwotami przekraczającymi 10 tysięcy złotych, które
należy uwzględniać w rejestrze, konto partii rządzącej zasiliło jedenaście osób związanych z władzami
państwowych firm.

Źródło: TVN 24 

Kwota zwala z nóg. Tyle PiS płaci Rydzykowi za transmisje mszy

Na początku roku Prawo i Sprawiedliwość przedłużyło umowę z Fundacją Lux Veritatis, na czele której
stoi ojciec Tadeusz Rydzyk. W rejestrze opublikowanym na stronie PiS zapisano, że obejmuje ona
"transmisję na żywo mszy świętej". Kwota? Prawie 37 tys. złotych miesięcznie. 

Źródło: wp.pl

Pan Marek skorzystał z państwowego programu mieszkaniowego. "Dwa miesiące, dwie podwyżki.
Czynsz o 60 proc. w górę"

Pan Marek z Poznania skorzystał z rządowego programu mieszkaniowego i teraz żałuje. — Najpierw
w lutym czynsz  skoczył  mi  o  ponad  200  zł,  a  właśnie  dostałem informację,  że  jeśli  będę  chciał
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przedłużyć wygasającą umowę, to od marca stawki idą w górę o kolejne 600 zł — mówi Business
Insiderowi czytelnik. 

Źródło: Businessinsider

Program Instytut Plus. PiS powołało 45 nowych podmiotów

Od objęcia władzy PiS powołało już aż 45 instytutów, agencji i funduszów. Łączny budżet to 37 mld zł.

Źródło: rp.pl

Ważą się losy prezesa PKO BP. Paweł Gruza już pół roku czeka na zielone światło z KNF

W PiS trwają spekulacje, czy wskazany na prezesa największego banku w Polsce Paweł Gruza 
dostanie wreszcie zielone światło do objęcia stanowiska od Komisji Nadzoru Finansowego. Czeka już 
pół roku i z naszych informacji wynika, że nadzorowi nie wszystko podoba się w jego CV. Otoczenie 
Jacka Sasina, któremu Gruza zawdzięcza stanowisko, przekonuje, że nie ma żadnych przeszkód, aby 
KNF dał mu autoryzację na prezesa PKO BP. Jej brak oznaczałby kolejną wojnę w PiS, a tych do 
wyborów zakazał prezes partii Jarosław Kaczyński. 

Źródło: Businessinsider

Efekt nowego taryfikatora. Mandatów mniej, ale ich wartość przekroczyła miliard złotych

Policjanci wystawili w 2022 r. o ok. 13,6 proc. mniej mandatów niż w roku poprzednim. Ich wartość 
była za to prawie dwukrotnie wyższa. To m.in. efekt zaostrzenia kar za łamanie przepisów 
drogowych. Ze wstępnych danych policji wynika, że na drogach było bezpieczniej, ale wciąż jest sporo
do poprawy. 

Źródło: Money.pl

Miliony zmarnowanych terminów do specjalistów

Skarżymy się na kolejki do specjalistów, ale kiedy przychodzi już termin wizyty, miliony z nas nie idą 
do lekarza i nie uprzedzają o tym poradni. Termin przepada ze stratą dla innych pacjentów. 

Źródło: Wyborcza.pl

ZAGRANICA

Szykuje się pokaz siły NATO. Pistorius o wspólnych manewrach USA, Niemiec i Polski

Jak przekazała agencja AFP, Stany Zjednoczone prowadzą kluczowe rozmowy z Berlinem i Warszawą.
Tematem są wspólne manewry wojskowe na terenie Polski.  To odpowiedź na rosyjskie działania,
które zagrażają państwom wschodniej flanki Sojuszu Północnoatlantyckiego. 
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Źródło: Natemat

Leopardy 2 dla Ukrainy. Polska jako pierwsza przekazała czołgi

Polska dostarczyła pierwsze czołgi Leopard 2 na Ukrainę - przekazał szef MON Mariusz Błaszczak. To
pierwsze z 14 czołgów, które trafią do władz w Kijowie. Potwierdziły się tym samym wcześniejsze
doniesienia Interii.

Źródło: Interia.pl

USA reagują na chiński plan pokojowy dla Ukrainy: Mogli zatrzymać się na punkcie pierwszym

USA reagują  na oświadczenie  chińskiego rządu,  który  w rocznicę  wybuchu wojny wezwał  Rosję i
Ukrainę do wznowienia dialogu w 12-punktowym planie pokojowym. Doradca ds. bezpieczeństwa
narodowego  Białego  Domu,  Jake  Sullivan  przekazał  w  rozmowie  z  CNN,  że  dokument  "mógł
zatrzymać się na jego pierwszym punkcie, szacunku dla suwerenności wszystkich narodów". 

Źródło: Gazeta.pl

Masowe protesty w Izraelu przeciwko reformie sądownictwa. Wojskowi grożą nieposłuszeństwem

Ponad 100 tysięcy  Izraelczyków wyszło  w sobotę na ulice  Tel  Awiwu i  innych miast,  protestując
przeciwko rządowym planom reformy systemu sądownictwa. Do protestu przyłączyli się oficerowie
rezerwy  i  żołnierze  Wydziału  Operacji  Specjalnych Wywiadu Wojskowego.  Zagrozili,  że  przestaną
stawiać się do służby, jeśli rząd będzie forsował kontrowersyjne zmiany. 

Źródło: TVN 24

Amerykański cios w Rosję. USA ogłosiły duży pakiet sankcji

Administracja  Joe  Bidena  ogłosiła  w  piątek  szereg  dodatkowych  sankcji,  dotykających  rosyjski
przemysł  wydobywczy,  zbrojeniowy,  jądrowy,  a  także kolejne banki.  Prezydent  zdecydował  też  o
radykalnym podniesieniu ceł m.in. na rosyjskie metale. 

Źródło: Forsal

Rosja wstrzymała dostawy ropy do Polski

PKN  Orlen  poinformował  w  sobotę,  że  nie  otrzymuje  dostaw  ropy  naftowej  z  Rosji.  Dostawy
rurociągiem Przyjaźń do Polski zostały wstrzymane przez stronę rosyjską - podkreśliła spółka. 

Źródło: Energetyka24.pl

Hiszpania jako pierwsza w Europie wprowadza 3-dniowy urlop menstruacyjny
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Hiszpański  parlament  zatwierdził  możliwość  urlopu  dla  kobiet  w  czasie  bolesnej  miesiączki.  To
jednocześnie pierwszy kraj Europy, który oferuje prawo do urlopu miesiączkowego. 

Źródło: 300gospodarka.pl

Tajny raport USA. Media: Stany ustaliły przyczynę wybuchu pandemii COVID-19

Najbardziej prawdopodobnym źródłem pandemii COVID-19 był wyciek z laboratorium - wskazał 
Departament Energii Stanów Zjednoczonych. To wniosek z tajnego raportu wywiadowczego, który 
niedawno przesłano do Białego Domu i najważniejszych członków Kongresu USA - informują 
amerykańskie media. 

Źródło: Gazeta.pl

Piotr Żyła poczeka dłużej na złoty medal mistrzostw świata

Piotr Żyła w sobotę obronił tytuł mistrza świata na skoczni normalnej w Planicy. Złoty medal miał
otrzymać w niedzielę wieczorem, jednak będzie musiał na niego poczekać znacznie dłużej. Pierwotnie
najstarszy  w  historii  mistrz  świata  w  skokach  miał  odebrać  medal  z  najcenniejszego  kruszcu  w
niedzielę wieczorem, ale ze względu na przeprowadzenie konkursu drużyn mieszanych organizatorzy
zmienili decyzję.

Źródło: Eurosport
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